
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

49-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

28.07.2016  № 886     

О рассмотрении протеста прокурора 

Киевского района города Симферополя  

старшего советника юстиции Демьяненко О.Ю. 

от 14.07.2016 № 25-2016 

 

Рассмотрев протест прокурора Киевского района города 

Симферополя старшего советника юстиции Демьяненко О.Ю. от 

14.07.2016 № 25-2016 на пункт 41 приложения 2 к решению 26-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями)», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Федерального 

закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, принимая во внимание письмо Администрации города 

Симферополя Республики Крым от 27.07.2016 № 15979/24/01-41, 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Протест прокурора Киевского района города Симферополя 

старшего советника юстиции Демьяненко О.Ю. от 14.07.2016 № 25-2016 на 

пункт 41 приложения 2 к решению 26-й сессии Симферопольского 

городского совета I созыва от 20.08.2015 № 361 «Об утверждении схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым» (с изменениями)» отклонить. 

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

уведомить о настоящем решении прокуратуру города Симферополя и 

прокуратуру Киевского района города Симферополя. 

3. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 



(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета Республики Крым и опубликовать в 

установленном порядке. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Симферопольского городского совета                  

Мальцева А.Г., постоянный комитет по вопросам архитектуры, 

градостроительства и земельных отношений (Ильяшенко Н.А.), 

постоянный комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и 

безопасности (Катушев Е.Э.), постоянный комитет по бюджетно-

финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической 

политике (Савутин И.Ю.),  главу администрации города Симферополя 

Бахарева Г.С. 
 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                    В.Н. Агеев 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
  


